
CÍSAŘ ZIKMUND LUCEMBURSKÝ  
 

 

Zikmund Lucemburský (14. února 1368 Norimberk – 9. prosince 
1437 Znojmo) 

POMNĚTE, ŽE VAŠE MALICHERNÉ SPORY JSOU HLOUPÉ!  
 
VŠICHNI KŘESŤANÉ, A I KDYŽ MŮŽEME MÍT NA NĚKTERÉ 
ZÁLEŽITOSTI SVATÉ MATKY CÍRKVE ROZDÍLNÉ NÁZORY, 
MÁME JEDNU SPOLEČNOU POVINNOST A TOU JE HÁJIT 
KRISTOVU PRAVDU PŘED MACHOMETÁNY!  

 
JEDINĚ TEHDY, POKUD SE ZEMĚ KOLEM DUNAJE SPOJÍ, ODOLÁTE TURKŮM. 
JESTLIŽE VŠAK VY, ČECHOVÉ, MORAVANÉ A RAKUŠANÉ, OPUSTÍTE 
UHERSKÉ PANSTVO A LID, NEBO POKUD VY, UHŘI, SE BUDETE CHOVAT 
PYŠNĚ A ZLE KE SVÝM SOUSEDŮM, PAK TVRDÍM, ŽE UHRY OVLÁDNOU 
TURCI A UDĚLAJÍ Z NICH BAŠTU, ODKUD BUDOU DÁL SUŽOVAT 
KŘESŤANSTVO. POKUD TOHLE PŘIPUSTÍTE, BUDETE TRPĚT VŠICHNI. 
VŠICHNI JAK JSTE TADY, BEZ ROZDÍLU! 
 
STOUPENCI ALLÁHA JSOU NEJVĚTŠÍM NEPŘÍTELEM NAŠÍ VÍRY.  
 
TOHLE VĚDĚL UŽ MŮJ OTEC SLAVNÝ CÍSAŘ KAREL. A JEHO JMÉNEM I SVÝM 
VÁS PROSÍM, BRAŇTE SE SPOLEČNĚ PROTI TURKŮM. ZAPOMEŇTE NA SVÉ 
SPORY A STŮJTE VĚRNĚ BOK PO BOKU. NEDEJTE SE OKLAMAT POLÁKY ČI 
HANEBNÝMI NĚMCI. NE ONI, ALE VY MÁTE  
ODPOVĚDNOST ZA TO, ABY KONEČNĚ V MÝCH ZEMÍCH ZAVLÁDL KLID 
MÍR A POŘÁDEK.  

 
Císař Zikmund poslední proslov k příslušníkům svého dvora,  
Znojmo 6. 12. 1437, tři dny před smrtí. 
 

Toto by měli  10x denně číst všichni politici a 
hlavně se tím taky řídit !  
  
 


